
Deliberazione n° 56
in data 12/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: CELEBRAZIONI PRIMO MAGGIO 2024 A CURA DEI SINDACATI CGIL CISL E UIL - 
CONCESSIONE PATROCINIO 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di Aprile, alle ore 11:00   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 3 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 2

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore A
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore A

TOTALE 3 2

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 56 in data 12/04/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85 del 21/12/2023 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2024/2026;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 21/12/2023 con la quale si approva il Bilancio di 
previsione per l'esercizio 2024/2026;

VISTO l’Art. 7 Comma 3, ultimo periodo dello Statuto del Comune di Abbadia S. Salvatore che recita: “Il 
Comune assicura la tutela, la valorizzazione e la fruizione del suo patrimonio culturale, monumentale, 
storico, paesaggistico e urbanistico; riconosce e si sente depositario dei valori positivi delle tradizioni e della 
specificità storica della comunità, si propone di favorire, nell’ambito delle proprie competenze, le iniziative 
volte a sviluppare la conoscenza ed i rapporti fra diverse popolazioni e diverse culture”;

VISTA la richiesta di patrocinio gratuito presentata in data 26/03/2024 prot. n.3826 da parte dei Sindacati 
CGIL, CISL e UIL Siena e Amiata Senese con la quale si richiede il patrocinio gratuito per le celebrazioni del 
1 maggio 2024;

RILEVATA l’importanza della sopra citata iniziativa per la rilevanza sociale e culturale dei temi legati al 
lavoro che in questa giornata vengo affrontati;

DATO ATTO che il patrocinio è gratuito;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

 di approvare la premessa quale parte integrante;

 di concedere il patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale di Abbadia San Salvatore alle 
celebrazioni del 1 maggio 2024, a cura delle associazioni sindacali CGIL, Cisl e UIL Siena e Amiata 
Senese;

 di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N° 
267 del 18/08/2000.



Deliberazione n° 56 in data 12/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


